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Til høringsparterne (ikke-ministerielle parter)  

 

 

J.nr. 2026-94182 

Ref. chake 

Dato: 19-05-2026 

Høring om udkast til forslag til ændring af handelsnorm for olivenolie 

 

EU-kommissionen har udarbejdet forslag til Kommissionens gennemførelsesforord-

ning og forslag til Kommissionens delegerede forordning indeholdende ændringer 

vedrørende grænserne for det samlede sterolindhold i ekstra jomfruolie af enkeltar-

terne fra sorterne Koroneiki og Nocellara del Belice, samt bestemmelser vedrørende 

mærkning, sporbarhed og kontrol af disse olier. 

 

Forslagene foreligger kun på engelsk med titlerne: 

• COMMISSION IMPLEMENTING REGULATION (EU) …/... of XXX amend-

ing Implementing Regulation (EU) 2022/2105 as regards conformity checks 

of certain monovarietal extra virgin olive oils 

 

• COMMISSION DELEGATED REGULATION (EU) …/... of XXX amending 

Delegated Regulation (EU) 2022/2104 supplementing Regulation (EU) No 

1308/2013 of the European Parliament and of the Council as regards market-

ing standards for olive oil 

 

Baggrund 

Reglerne om handelsormer for olivenolie er i øjeblikket fastsat i to forordninger: 

• KOMMISSIONENS DELEGEREDE FORORDNING (EU) 2022/2104 af 29. 

juli 2022 om supplerende regler til Europa-Parlamentets og Rådets forord-

ning (EU) nr. 1308/2013 for så vidt angår handelsnormer for olivenolie 

 

• KOMMISSIONENS GENNEMFØRELSESFORORDNING (EU) 2022/2105 af 

29. juli 2022 om fastlæggelse af regler for overensstemmelseskontrol af han-

delsnormer for olivenolie og analysemetoder for kendetegnene for olivenolie 

 

I Kommissionens delegerede forordning (EU) 2022/2104 fastsættes kendetegnene 

for olivenolie og olie af olivenpresserester, herunder grænseværdierne for kvalitets- 

og renhedsparametre for hver kategori. I Kommissionens gennemførelsesforordning 

(EU) 2022/2105 defineres de analysemetoder, som skal anvendes til at undersøge, 

om olien svarer til den anmeldte kategori.  
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Formålet med ændringerne i Kommissionens delegerede forordning er at bringe EU's 

handelsnormer for olivenolie i overensstemmelse med de nyligt vedtagne ændringer 

af Det Internationale Olivenråds handelsnormer for olivenolie og olie af olivenpresse-

rester. Ændringerne der foreslås foretaget vedrører grænserne for det samlede sterol-

indhold i ekstra jomfruolie af enkeltarterne fra sorterne Koroneiki og Nocellara del 

Belice og mærkningen af disse olier. 

 

Formålet med ændringerne i Kommissionens gennemførelsesforordning er at fast-

sætte regler for, at virksomhederne skal sikre sporbarheden af ekstra jomfruolie af en 

enkelt sort af en af sorterne Koroneiki og Nocellara del Belice, samt at de nationale 

myndigheder skal kontrollere overholdelsen af disse regler. 

  

Begge forslag forventes vedtaget i tredje kvartal 2026.  

 

Styrelsen for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri skal venligst anmode om at modtage 

eventuelle høringssvar senest 16. juni 2026.  

 

Høringssvaret bedes sendt til styrelsen på e-mail til 29@fvst.dk med angivelse af 

journalnummer 2026-94182. 

 

Eventuelle spørgsmål kan rettes til styrelsen på e-mail til 29@fvst.dk.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Charlotte Jensen 
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